
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 115.041,34 EUR.
Importe 58.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,89 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023167_AMIs 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2023 a
las 13:13 horas.

Suministro de neumáticos y servicio de sustitución y reparación para vehículos municipales del Ayto de
Alcorcón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato mixto de conformidad con lo indicado en el artículo 18 de la LCSP, compuestos en
parte por servicios y en parte por suministros, rigiéndose por las normas recogidas en los artículos 16 del citado texto
normativo que regulan los contratos de suministro al considerar que ésta es la prestación que tiene más importancia desde el
punto de vista económico en el contrato.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYJf6oqHEu4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYJf6oqHEu4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa. Teniendo en cuenta que la
tramitación del procedimiento se realiza integramente por
medios electrónicos, los actos a celebrar por la Mesa de 

Contratación Permanente de este Ayuntamiento no
serán públicos

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2023 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 99.173,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.
Clasificación CPV

34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para
vehículos pesados.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
automóviles.

Clasificación CPV
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos,

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de neumáticos y servicio de sustitución y reparación para vehículos
municipales del Ayto de Alcorcón

Descripción del procedimiento
Sustitución y reparación de neumáticos en los vehículos municipales, así como otros trabajos relacionados con la
sustitución/reparación como la comprobación y ajuste de cotas de dirección, equilibrados, etc. encomendadas al Taller Mecánico
Municipal y al Taller de Maquinaria Agrícola
Valor estimado del contrato 115.041,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,89 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Vehículos adscritos a la Concejalía de Agenda Urbana, Planificación, Desarrollo y Mantenimiento de
la Ciudad.

Descripción del lote servicio de sustitución y reparación de neumáticos en los vehículos municipales, así como otros trabajos
relacionados con la sustitución/reparación como la comprobación y ajuste de cotas de dirección, equilibrados, etc.
encomendadas al Taller Mecánico Municipal



Valor estimado del contrato 15.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Clasificación CPV

34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para
vehículos pesados.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
automóviles.

Clasificación CPV
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos,
incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Clasificación CPV
50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
Clasificación CPV

50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Lote 2: Vehículos adscritos a la Concejalía de Parques y Jardines

Descripción del lote servicio de sustitución y reparación de neumáticos en los vehículos municipales, así como otros trabajos
relacionados con la sustitución/reparación como la comprobación y ajuste de cotas de dirección, equilibrados, etc.
encomendadas al Taller de Maquinaria Agrícola

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Insolvencia - ver cláusula 1.4 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ver cláusula 1.4.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver cláusula 1.4.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011463915 |  2023-051232 | Fri, 11 Aug 2023 13:13:15:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88172520257450255417191493329379697598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.ayto-alcorcon.es/es

